
 
КРИВОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

09.07.2015 м. Кривий Ріг                                                    №287                                
 
Про затвердження переліку 
окремих категорій мешканців 
міста Кривого Рогу, яким збере-
жено право на безкоштовний 
проїзд у електротранспорті у 
2015 році  

 
 
З метою збереження права на безкоштовний проїзд електротранспортом 

окремих категорій мешканців міста Кривого Рогу, які втратили таке право з 
01.06.2015 відповідно до норм Закону України «Про внесення змін та визнання 
такими, що втратили чинність, деяких законодавчих актів України»                 
(від 28 грудня 2014 року №76-VIII); відповідно до рішення міської ради від 
30.12.2014 №3175 «Про затвердження Програми соціального захисту окремих 
категорій мешканців м. Кривого Рогу на 2015 рік», зі змінами; керуючись ст. 
34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконком міської 
ради вирішив:  

 
1. Затвердити перелік окремих категорій мешканців міста Кривого Рогу, 

яким збережено право на безкоштовний проїзд у електротранспорті у 2015 
році  (додається). 

 
2. Зобов’язати комунальні підприємства «Міський тролейбус», 

«Швидкісний трамвай» (Приходько О.Я., Якуненко Є.В.) здійснювати облік 
окремих категорій мешканців міста Кривого Рогу, яким збережено право на 
безкоштовний проїзд у електротранспорті у 2015 році, й надавати відповідні 
розрахунки управлінню праці та соціального захисту населення виконкому 
міської ради для здійснення компенсаційних виплат за надані послуги з 
міського бюджету. 
 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського 
голови відповідно до розподілу обов’язків. 

 
 

Міський голова                                                                            Ю.Вілкул 
 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення виконкому міської ради 

від 09.07.2015 №287 

 
 

Перелік  
окремих категорій мешканців міста Кривого Рогу,  
яким збережено право на безкоштовний проїзд у  

електротранспорті у 2015 році* 
 
 

1. Сім'ї військовослужбовців, партизанів, підпільників, учасників 
бойових дій на території інших держав, які загинули (пропали безвісти) або 
померли внаслідок поранення, контузії чи каліцтва, одержаних під час захисту 
Батьківщини або виконання інших обов'язків військової служби (службових 
обов'язків), а також унаслідок захворювання, пов'язаного з перебуванням на 
фронті або одержаного в період проходження військової служби чи на  
території інших держав під час воєнних дій та конфліктів. 
 

2. Сім'ї військовослужбовців, осіб начальницького й рядового складу, 
які призивалися на збори військовозобов'язаних Міністерства оборони, органів 
внутрішніх справ і державної безпеки колишнього Союзу РСР і загинули 
(померли) під час виконання завдань з охорони громадського порядку при  
надзвичайних ситуаціях, пов'язаних з антигромадськими проявами. 
 

3. Сім'ї осіб рядового й начальницького складу органів внутрішніх 
справ України, які загинули або померли внаслідок поранення, контузії чи 
каліцтва, одержаних під час участі в антитерористичній операції, захищаючи 
незалеж-ність, суверенітет та територіальну цілісність України. 
 

4. Сім’ ї осіб, які добровільно забезпечували (або добровільно 
залучалися  до забезпечення) проведення антитерористичної операції (у тому 
числі здійснювали волонтерську діяльність) та загинули (пропали безвісти),  
померли внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних під час 
забезпечення проведення антитерористичної операції (у тому числі 
волонтерської діяльності), перебуваючи безпосередньо в районах 
антитерористичної операції  в період її проведення. 
 

5.  Сім’ ї осіб, які, перебуваючи в складі добровольчих формувань, що  
були утворені або самоорганізувалися  для  захисту  незалежності,  
суверенітету та територіальної цілісності України, загинули (пропали 
безвісти), померли  внаслідок поранення, контузії або каліцтва, одержаних під 
час безпосередньої участі в антитерористичній операції, забезпеченні її 
проведення, перебуваючи  безпосередньо в районах антитерористичної 
операції в період її проведення, за умови,  що   в   подальшому  такі  
добровольчі   формування  були  включені  до 



2 
складу Збройних сил України, Міністерства внутрішніх справ України, 
Національної  гвардії України та інших, утворених відповідно до законів 
України, військових  формувань і правоохоронних органів. 
 

6. Сім’ ї осіб, які, перебуваючи в складі добровольчих формувань, що 
були утворені або самоорганізувалися для захисту незалежності, суверенітету, 
територіальної цілісності України, але в подальшому такі добровольчі 
формування не були включені до складу Збройних сил України, Міністерства 
внутрішніх справ України, Національної гвардії України та інших, утворених 
відповідно до законів України, військових формувань і правоохоронних 
органів, загинули (пропали безвісти) або померли внаслідок поранення, 
контузії чи каліцтва, одержаних під час виконання такими добровольчими 
формуваннями завдань антитерористичної операції у взаємодії зі Збройними 
силами України, Міністерством внутрішніх справ України, Національною 
гвардією України та іншими, утвореними відповідно до законів України, 
військовими формуваннями та правоохоронними органами, перебуваючи 
безпосередньо в районах антитерористичної операції в період  її проведення. 
 

7.  Сім’ ї військовослужбовців (резервістів, військовозобов’язаних) та 
працівників Збройних сил України, Національної гвардії України, Служби  
безпеки України, Служби зовнішньої розвідки України, Державної 
прикордонної служби України, Державної спеціальної служби транспорту, 
військовослужбовців військових прокуратур, осіб рядового, начальницького 
складу, військовослужбовців - працівників Міністерства внутрішніх справ 
України, Управління державної охорони України, Державної служби 
спеціального зв’язку та захисту інформації України, Державної служби  
України з надзвичайних ситуацій, Державної пенітенціарної служби України, 
інших, утворених відповідно до законів України військових формувань, які 
захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України й 
брали безпосередню участь у антитерористичній операції, забезпеченні її 
проведення, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної 
операції у період її проведення, та загинули (пропали  безвісти), померли 
внаслідок  поранення,  контузії або каліцтва, одержаних під час безпосередньої 
участі в антитерористичній операції, забезпеченні її проведення, перебуваючи  
безпосередньо в районах антитерористичної операції у період її проведення, а 
також сім’ ї працівників підприємств, установ, організацій, які залучалися до 
забезпечення проведення антитерористичної операції та загинули (пропали 
безвісти), померли внаслідок  поранення, контузії або каліцтва, одержаних під 
час забезпечення проведення антитерористичної операції безпосередньо в 
районах  та  в період її проведення. 
 

8. Дружина (чоловік) померлого інваліда війни, учасника бойових дій, 
партизана, підпільника й учасника війни, нагороджених орденами та медалями 
колишнього Союзу РСР за самовіддану працю й бездоганну військову службу, 
визнаних за життя інвалідами. 

3 



9. Працівники підприємств, установ, організацій, які залучалися  та 
брали безпосередню участь у забезпеченні проведення антитерористичної 
операції, перебуваючи безпосередньо в районах антитерористичної операції в 
період її проведення, у порядку, установленому чинним законодавством 
України. 
 

10.  Ветерани праці, які отримують пенсію за вислугою років та не 
досягли пенсійного віку. 
 

11.  Інші категорії громадян, які втратили право на безкоштовний проїзд 
електротранспортом. 
 
* До цього переліку не включаються пенсіонери за віком та інваліди. 
 
 
 
 
Керуюча справами виконкому                                                 О.Шовгеля 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


